Nº 119, sexta-feira, 22 de junho de 2018 199ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062200199

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 30/2018

O Município de Botelhos, através da Pregoeira Municipal e
Equipe de Apoio, torna público o primeiro adendo ao instaurado o
Processo de Licitação nº 49/2018, Pregão Presencial nº 30/2018, que
tem por objeto: O registro de preços de uniformes e camisetas.
Vigência: 12 meses. Tipo: Menor preço por item. Valor estimado: R$
219.530,00 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e trinta reais).
Recursos: Próprios e advindos da União e do Estado de Minas Gerais.
Protocolo dos Envelopes I e II: até às 14:00 horas do dia 09 de junho
de 2018. Reunião inaugural: às 14:15 horas do dia 09 de junho de
2018. Publicidade: o Edital encontra-se no Quadro de Avisos da
Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão
publicados de forma resumida no informativo O Município de
Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet, observadas as
normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas,
encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de
Botelhos, Serviço de Compras e Licitações, horário das 12:00 às
18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo vedado
solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito,
131, Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br;
site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 37/2018

O Município de Botelhos, através da Pregoeira Municipal e
Equipe de Apoio, torna público que foi instaurado o Processo de
Licitação nº 63/2018, Pregão Presencial nº 37/2018, que tem por
objeto: a aquisição de equipamentos de informática. Vigência: 12
meses. Valor estimado: R$ 147.170,00 (cento e quarenta e sete mil,
cento e setenta reais).Recursos: Próprios e advindos da União e do
Estado de Minas Gerais. Protocolo dos Envelopes I e II: até às 14:00
horas do dia 18 de julho de 2018. Reunião inaugural: às 14:15 horas
do dia 18 de julho de 2018. Publicidade: o Edital encontra-se no
Quadro de Avisos da Prefeitura de Botelhos e disponível no site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes. Os atos processuais serão
publicados de forma resumida no informativo O Município de
Botelhos e disponíveis, na íntegra, no site da Internet, observadas as
normas do Decreto nº 2/2007 (Regulamento da Lei 1.515/06).
Informações: os autos do processo, inclusive Planilhas Estimativas,
encontram-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de
Botelhos, Serviço de Compras e Licitações, horário das 12:00 às
18:00 horas (dias úteis), telefone (35) 3741-1288. Sendo vedado
solicitar e prestar informações verbais. Endereço: Praça São Benedito,
131, Botelhos, Minas Gerais; e-mail: licita1@botelhos.mg.gov.br;
site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 0342018
Pregão nº 019/2018
Contratado: MONVEP Caminhões e Ônibus LTDA. Objeto:
Aquisição de 01 (um) Caminhão, equipado com tanque pipa, zero km,
Convênio 1491000.127/2017/SEGOV/PADEM. Valor global de R$
247.950,00. Assinado em 20/06/2018 - Vigência: 31/12/2018

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

PROCESSO Nº 34/2018
Referente a publicação no DOU do dia 23/05/2018, página

218, seção 03.
Onde se lê Processo n.º 034/2018 - Concorrência 019/2018 -

Convênio 1491000.127/2018/SEGOV/PADEM.
Leia se: Processo n.º 034/2018 - Pregão 019/2018-Convênio

1491000.127/2017/SEGOV/ PADEM".
As demais informais permanecem inalteradas. CPL

CÉLIO SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO DE SERVIÇOS Nº 441/2017

Processo Licitatório nº 286/2017
Empresa: Irlon Magno Cardoso. Objeto: Contratação de Prestação de
Serviços de Arbitragem. Fica prorrogado a vigência do contrato
original, a partir de 14/06/2018 a 31/12/2018.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRA Nº 495/2017

Processo Licitatório nº 301/2017. Empresa: JS Construtora Ltda -
ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção
da Praça Destinada Feira Municipal. Fica prorrogado o prazo da
vigência e execução do contrato, passando a vigorar por mais 180
dias, com início no dia 18/10/2017, e término em 16/04/2018. Buritis
- MG.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018

Data: 28/05/2018. Objeto: Contratação de Veículo Para Prestação de
Serviço de Transporte Escolar. Empresas vencedoras: Marcelo Pereira
Quermes 04082012664. Itens: 01 e 04. Valor Total: R$ 43.612,40.
Ramos & Ramos Transporte Escolar Ltda - Me. Item: 02. Valor Total:
R$ 39.442,00. Valor Total do Processo: R$ 83.054,40.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Data: 18/06/2018. Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços Diversos. Empresas vencedoras: Edson José da Silva Junior.
Item: 01. Valor Total R$ 7.200,00. Josemar Alves de Oliveira. Item:
05. Valor Total R$ 5.724,00. José Bento Ferreira dos Reis. Item: 04.
Valor Total R$ 10.200,00. José Carlos Alves de Souza. Item: 06.
Valor Total R$ 5.724,00. Lucas Gabriel Gomes Neri. Item: 03. Valor
Total R$ 5.724,00. Marcos Leandro Araujo de Sales 04940062694.
Item: 02. Valor Total R$ 9.750,00. Valor Total do Processo: R$
44.322,00.

VÂNIA FERREIRA DA COSTA
Presidente da Comissão

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

Data: 18/06/2018. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.
Empresas vencedoras: Amanda Soares Ribeiro - ME. Itens: 21, 93 em
117. Valor Total: R$ 46.727,50. Cleber Souza Tiago - ME. Itens: 14,
18, 19, 32, 44, 64, 68, 94, 95, 105 e 112. Valor Total: R$ 58.296,00.
Cristal Comércio e Representações Ltda - ME. Itens: 07, 08, 12, 20,
22, 23, 26, 40, 43, 47, 49, 50, 54, 57, 58, 60, 62, 65, 71, 72, 76, 77,
83, 86, 106, 114 e 118. Valor Total: R$ 240.947,75 Daniela Fernandes
da Silva - ME. Itens: 78 e 97. Valor Total: R$ 29.340,80. Durães e
Azevedo Ltda - ME. Itens: 01, 02, 06, 17, 38, 39, 41, 59, 73, 74, 75,
79, 81, 89, 100 e 111. Valor Total: R$ 135.071,49. José Clovis de
Oliveira - PJ. Item: 66. Valor Total: R$ 146.419,20. João Alves
Pereira - ME. Itens: 05, 45, 80, 88, 101, 104, 109 e 115. Valor Total
R$ 132.424,91. Lazaro Moreira da Silva e Cia Ltda. Itens: 29 e 30.
Valor Total: R$ 203.895,00. Manoel Aparecido da Silva - EPP. Itens:
09, 11, 15, 27, 28, 31, 35, 36, 51, 55, 56, 61, 69, 70, 84, 85, 87, 91,
96 e 113. Valor Total: R$ 183.194,35. Padaria e Confeitaria JL Buritis
Ltda - ME. Itens: 24, 92 e 103. Valor Total: R$ 121.896,00. Pegue e
Pague Melo Ltda - ME. Itens: 33, 34, 37, 46, 52, 98, 99, 108 e 116.
Valor Total R$ 330.390,06. Pettyta Papelaria e Presentes LTda. Itens:
03, 04, 10, 13, 16, 25, 42, 48, 53, 67, 82, 90, 102, 107, 110. Valor
Total: R$ 186.301,20. Valor Total do Processo: R$ 1.814.904,26.
Buritis - MG.

SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 061/2017
EXTRATO DE CONTRATO nº 0157/2017
Objeto a Aquisição de tubos de PVC para atender o convênio
0563/2011, celebrado entre a FUNASA e o Município de
Buritizeiro/MG. Partes: Unocann Tubos e Conexões LTDA, CNPJ:
86.632.239/0001-08; Contratante: Município de Buritizeiro CNPJ:
18.279.067/0001-72. Valor R$ 108.945,00 (cento e oito mil cento e
quarenta e cinco reais).
Dotações: 02100020.1751204471.903.4490510000.100.000843
02100020.1751204471903.4490510000.124.0000843

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 067/2017
EXTRATO DE CONTRATO nº 015/2018, tendo como objeto a
Aquisição de tubos de PVC para atender o convênio 0563/2011,
celebrado entre a FUNASA e o Município de Buritizeiro/MG. Partes:
HG Comércio de Materiais Hidráulicos, CNPJ: 04.722.894/0001-84;
Contratante: Município de Buritizeiro CNPJ: 18.279.067/0001-72.
Valor R$ 132.515,89 (cento e trinta e dois mil quinhentos e quinze
reais e oitenta e nove centavos).
Dotações: 02.10.2017.512.0447.30101.4.4.90.51.940-100
02.10.2017.512.0447.30101.4.4.90.51.940-124

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DE MINAS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Cachoeira de Minas torna público a
Ratificação do Processo Licitatório n.º 147/18 - Dispensa n.º 003/18,
cujo objeto refere-se à contratação de serviços especializados para
manutenção no aparelho desfibrilador externo automático (DEA),
utilizado no atendimento de emergências cardiovasculares. Desse
modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, RATIFICO o presente
procedimento cogita a empresa ACI COMERCIO EIRELI, inscrita no
CNPJ n.º 71.208.094/0001-37, no valor total de R$ 3.912,00 (Três
Mil, Novecentos e Doze Reais). Embasamento Legal: Art. 24 inciso
IV da Lei Federal n.º 8.666/93.

DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS

O Município de Campina Verde - MG, torna público o
julgamento do processo licitatório - Modalidade: Tomada de Preços -
Edital nº 01/2018, Processo nº 0005439, Tipo: Menor Preço Global

- Objeto: Contratação de empresa de Engenharia Civil, especializada
em Obras, para construção de uma Unidade Básica de Saúde, com
área de 302,63m2, na sede do Município, incluindo material e mão de
obra. Licitante Vencedora em 1º lugar: MG PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 27.752.797/0001-30, sediada na cidade
de Tupaciguara - MG, no valor global de R$: 654.061,77 (seiscentos
e cinquenta e quatro mil, sessenta e um reais e setenta e sete
centavos) e BREJEIRA CONSTRUTURA E PRESTADORA DE
SERVIÇOS URBANOS LTDA, CNPJ: 15.743.226/0001-50, sediada
na cidade de Comendador Gomes - MG, no valor global de R$:
654.979,54 (seiscentos e cinqüenta e quatro mil, novecentos e setenta
e nove reais e cinquenta e quatro centavos) classificada em 2º
l u g a r.

NELSO MARTINS DE FREITAS
Presidente da CEL

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
EXTRATOS DE CONTRATOS

PP 18/18 - Proc 39/18. Aquis. Carne embutidos. Ata RP 12/18.
Fornecedor: SUPERMERCADO D'QUEIROZ LTDA - ME, CNPJ:
13.792.111/0001-20. Vlr Estimado: R$ 26.072,50.

PP 18/18 - Proc 39/18. Aquis. Carne embutidos. Ata RP 13/18.
Fornecedor: WAGNER BARBOSA CARDOSO - MEI, CNPJ:
12.396.223/0001-07. Vlr Estimado: R$ 75.320,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2018

A Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público
o Edital do PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 058/2018 - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 048/2018 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAUDE DO
MUNICIPIO DE CAMPO FLORIDO. A abertura dos envelopes
ocorrerá no dia 05 de julho de 2018 as 09:00 horas. Quaisquer
informações poderão ser obtidas pelo e-mail
l i c i t a ç ã o @ c a m p o f l o r i d o . m g . g o v. b r.

Campo Florido-MG, 21 de junho de 2018
RENATO SOARES DE FREITAS.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas
Gerais, torna público o resultado e homologação, em 21/06/2018, do
Pregão Presencial nº 012/2018, para REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Transportes e Obras Públicas. Empresas vencedoras: TRINDADE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA EPP - CNPJ
42.921.247/0001-90 - Valor Total R$ 1.863.922,50 (um milhão
oitocentos e sessenta e três mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta
centavos); VIRGINIA LUCAS MARTINS LOPES - ME - CNPJ
03.928.844/0001-95 - Valor R$ 176.785,00 (cento e setenta e seis mil
setecentos e oitenta e cinco reais); MATERIAIS DE CONSTRUCAO
JLA LTDA - CNPJ 12.135.664/0001-47 - Valor R$ 2.790.325,00 (dois
milhões setecentos e noventa mil trezentos e vinte e cinco reais);
SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 10.973.149/0001-
00 - Valor R$ 78.980,00 (setenta e oito mil novecentos e oitenta reais).

RODRIGO MORAES LAMOUNIER
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-22T01:20:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial